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Kansikuva:  Tasaista savipeltoa Petäykseen menevän tien lounaispuolella 

Perustiedot 

Alue: Hattulan Tyrvännössä, Vanajaveden niemessä, Hotelli Petäyksen kaakkoispuolel-

la ja Enolankärjen nimen eteläpuolella sijaitseva kaavamuutosalue, laajuudeltaan 

noin 460 x 140 m. 

Tarkoitus: Alueen kattava tarkastus. Selvittää onko  alueella muinaisjäännöksiä. 

Kustantaja: PAM ry. Kaavoittaja Arkkitehtitoimisto Neva Oy. 

Työaika: Kenttätyöaika:  16.12.2011. 

Tekijät: Mikroliitti Oy,  Hannu Poutiainen. Valmistelu ja raportin viimeistely T. Jussila 

Tulokset: Alueelta ei tunnettu muinaisjäännöksiä. Alue tarkastettiin kattavasti silmänvarai-

sesti. Alueella ei havaittu muinaisjäännöksiä. 
 

Tutkimusalueen sijainti osoitettu ympyrällä. Lähiseudun muinaisjäännökset eri symbolein. 

 

Inventointi ja havainnot 

Aluetta ollaan kaavoittamassa ja sinne suunnitellaan uutta matkailuun liittyvää rakentamista. 

Nykyinen Petäykseen vievä tie siirretään rannasta kulkemaan kaavoitettavan alueen länsireu-

naa. Maanomistaja tilasi Mikroliitti Oy:ltä alueen muinaisjäännösinventoinnin. Inventointi suori-

tettiin joulukuun puolessa välissä v. 2011. Olosuhteet olivat havainnoinnin kannalta hyvät, jos-

kin valoisan päivän aika lyhyenpuoleinen, mutta sinä aikana alue voitiin tutkia kattavasti yhden 
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päivän aikana. Sää, valaistus ja muut olosuhteet olivat inventoinnin kannalta erinomaiset.  In-

ventoitava alue käveltiin järjestelmällisesti läpi. 

 

700-600 m alueen länsipuolella sijaitsee Antialan laaja röykkiöalue sekä sen eteläpuolella Antti-

lan miekanhiontakivi ja röykkiö. Alueella voisi siten periaatteessa sijaita rautakautisia muinais-

jäännöksiä sekä rantasidonnaisia kivikautisia muinaisjäännöksiä. 

 

Inventointimenetelminä käytettiin lapionpistoja, koekuopitusta, pintapoimintaa (vähäisessä 

määrin), maanäytekairauksia ja silmänvaraista havainnointia. Alue tutkittiin täysin kattavasti, 

myös suunnitellun uuden tielinjan alue. 

 

Alueen kaikki pellot olivat inventointiajankohtana joko nurmella, kesannolla tai muutoin peittei-

siä, joskin paikka paikoin oli pintamaata näkyvissä. Vanajaveden rannassa oli pieni pelto avoi-

mena. Maalaji osoittautui olevan savea/hiesua/savimultamaata. Piha-alueet ovat käsiteltyjä, 

tasattuja ja rakennettuja. Metsänhakkuita alueella oli tehty hiljattain Petäykseen menevän tien 

kaakkoispuolen kostealla ja alavalla vesijättömaalla. Tien koillis- ja luoteispuoli Vanajaveden 

rannassa ja/tai sen tuntumassa on alavaa ja osin lohkareista sekä kosteaa vesijättömaata. 

Maantie on perustettu pitkällä matkalla aivan entisen rantatörmän päälle. Maantien lounaispuo-

lella pelto on tasaista savimaata. Tien kaakkoispuolella kaava-alueen pohjoisosassa maasto on 

alavaa ja kosteaa vesijättöä. 

 

Petäykseen menevän tien lounaispuolella pellolla aivan maantien reunassa havaittiin raivauski-

vikasa 15x5x1 m (N 6783207 E 356480). Kyseessä ei ole muinaisjäännös. 

 

Muita kulttuurihistoriallisesti (tai arkeologisesti) mainittavia kohteita ei nyt suoritetun maastotyön 

aikana kaava-alueella todettu. 

 

Espoo  21.1.2012 

 

 

 

Hannu Poutiainen,  puolesta Timo Jussila 

 

 

 
Vesijättöä Petäykseen menevän tien koillispuolella 
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Raivauskivikasa Petäykseen menevän tien lounaispuolella. Kaava-alueen keskiosaa. 

 

 
Kesannolla olevaa tasaista savipeltoa Petäykseen menevän tien lounaispuolella.  

 

 
Hakattua savista vesijättöä Petäykseen menevän tien kaakkoispuolella.. 
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Rantaa ja vesijättöä Petäykseen menevän tien koillispuolella.  

 

Karttoja 

 

 
 

Tutkimusalue rajattu vihreällä. Läheiset muinaisjäännökset punaisella pallolla - muinaisjään-

nösalueet laajempia. 
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Tutkimusalue rajattu vihreällä. Havaittu raivausröykkiö = punainen pallo. Kyseessä ei ole mui-

naisjäännös. 

 

 


